des Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° 
da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitura Mu-
nicipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 15,41 (Quinze 
Reais e Quarenta e Um Centavos) relativos ao SNA Simples Nacional, 
distribuídos dia 03/10/2014. 2) R$ 140.688,00 (Cento e Quarenta Mil, 
Seiscentos e Oitenta e Oito Reais) relativos ao FNDE – Merenda Esco-
lar, distribuídos dia 03/10/2014. Fernandópolis, 03 de outubro de 2014.  
Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária Anual/2014), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 25.050,00 
(vinte e cinco mil e cinquenta reais), destinado ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO 
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos Deptos de Finanças e Conta-